Löffler, Dzieje papieży od początków Kościoła do czasów dzisiejszych, Poznań
1936, s. 470; J.N.D. Kelly, Encyklopedia papieży, Warszawa 2006, s. 423; Przyałgowski, Żywoty
biskupów, s. 220.

47 LVIA, f. 694, ap. 1, b. 3782, s. 234v.
48 Biskupstwo wileńskie, s. 235-236.
49 W czasie inwazji Napoleona na Rosję, w dniu 15 (27) lipca 1812 r. pod Kobryniem rozegrała

się bitwa, będąca pierwszym znaczącym zwycięstwem rosyjskim. Po bitwie wybuchł ogromy pożar,
który strawił większą część miasta. Obok kościołów i cerkwi zniszczonych zostało 548 domów,
ocalało zaś jedynie 82. Straty szacowano na 270 tys. rubli srebrnych. А.И.